令和２年３月２８日

新入生・保護者各位

獨協医科大学附属看護専門学校

学校長 宇佐見 規子

【重要】学生証授与式の日程変更及び新型コロナウイルスへの対応について（通知）

前略 各位には 4月の御入学を控え、度重なる通知となり恐縮に存じます。

さて、目下の新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、学生証授与式の日程変更及び新型コロ

ナウイルスへの対応について下記のとおりご通知いたします。

これは新入生皆様の安全を第一に考えた対応であることをご理解いただき、将来看護師とな

ることを一人ひとりが自覚し、最大限の注意を払い適切な行動をとるようにお願いいたします。

草々

記

１．学生証授与式の日程変更

当初、4月 7日（火）に予定しておりましたが、4月 9日（木）に変更します。

※集合時間は当初と同じですが、集合場所が変更となります。

【集合日時】令和 2年 4月 9日（木）13：00（12：30～受付開始）

【集合場所】獨協医科大学研修会議棟（肉のふきあげ雅 2階）

栃木県下都賀郡壬生町北小林 1075-14

なお、4月 2日（木）に予定しておりましたユニホーム採寸・備品購入については、

4月 11日（土）に変更します。

※場所・時間等詳細については、入学後にお知らせいたします。

２．新型コロナウイルスへの対応

○不要不急の外出は避け、各種イベントへの参加、人混みの中へ入ることは避けてく

ださい。

○基本的に移動せず自宅待機としてください。特に東京、大阪等の大都市への移動は

都市空間のリスクに加えて電車等の移動手段もリスクがありますので、移動せず自

宅待機としてください。

○引き続き通常の感染症対策（流水と石けんによる手洗いやアルコールによる手指消毒、

マスク等の咳エチケット）の励行など、感染予防と体調管理等に努めてください。

３．健康観察について

〇既にお手元にある「自己健康観察表」については、引き続き自身の体調の記録を行って

ください。なお、学生証授与式当日の 4 月 9 日（木）に提出していただきますので、必

ずご持参ください。

〇発熱等風邪の症状がある場合は、他の人との接触を避け、マスクを着用するな

どし、速やかに本人又は保護者から最寄りの「帰国者・接触者相談センター」

に電話相談をしてください。万が一、感染が確認された場合には、直ちに本校

までお知らせください。

４．学生寮やアパートへの引越日（移動日）についての報告について

※必ず本校までメールにて報告してください。

〇引越日（移動日）が決まりましたら、下記内容について、必ず本校までメールにて報告

してください。

※学生寮（ドミトリーいちょう）入寮者で既に電話にて報告している場合でも、改めて

メールにて報告願います。

〇引っ越し等、やむを得ない外出・移動においては、感染予防に努め、最大限の注意を払

い行動してください。引っ越し後も、不要不急の外出は避けてください。

  送信先メールアドレス： kangaku＠dokkyomed.ac.jp（本校事務室）

送信時の件名    ： 学生寮（ｱﾊﾟｰﾄ）への引越

  送信内容      ： ①氏名 ②引越日 ③移動の経路及び方法

【送信例 1】①獨協花子 ②4/1 ③宮城から壬生（引越業者のトラック）

【送信例 2】①獨協花子 ②4/1 ③宮城から壬生（公共交通機関）

※なお、学生寮（ドミトリーいちょう）入寮者につきましては、本通知を現在お住いのご自宅

の他、学生寮へも送付いたします。既に引越しを済ませている入寮者につきましては、学生

寮のポストを必ずご確認ください。

以上

問い合わせ先  獨協医科大学附属看護専門学校

事務室 TEL 0282-87-2250

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html
mailto:kangaku@dokkyomed.ac.jp